

Stargard, dnia 31.08.2022 r.

SZ.0003.18.2022.SR5

Sz. P.
Beata Wilk
Radna Rady Powiatu Stargardzkiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 12 sierpnia 2022 r. w sprawie nielegalnego wysypiska śmieci na terenie Parku Przemysłowego Nowoczesnych Technologii w Stargardzie informuję, iż w dniu 17 sierpnia 2022 roku wystąpiono do Urzędu Miejskiego w Stargardzie o udzielenie odpowiedzi w powyższej sprawie.

W załączeniu przekazuję odpowiedź z dnia 29 sierpnia 2022 roku.

STAROSTA
Iwona Wisniewska

Podpis elektroniczny zweryfikowany

w dniu 29-08-2022

wynik weryfikacji Waldemar Kolasiński

podpis

**PREZYDENT MIASTA
STARGARD**

**Starostwo Powiatowe w Stargardzie
ul. Skarbowa 1
73-110 Stargard**

Nasz znak: TK-II.7021.109.2022.5

Data: 29.08.2022 r.

Dotyczy: SZ.0003.18.2022.SR5 z dnia 17.08.2022 r.

W odpowiedzi na pismo w sprawie interpelacji Radnej Rady Powiatu Stargardzkiego, p. Beaty Wilk, dotyczące nielegalnego wysypiska śmieci na terenie Parku Przemysłowego Nowoczesnych Technologii uprzejmie informuję, że podjęto działania w celu usunięcia odpadów i zabezpieczenia terenu przed ewentualnymi, kolejnymi próbami ich porzucania.

Zarządzające tymi terenami w imieniu Gminy Miasto Stargard Stargardzkie TBS Sp. z o.o. na swój koszt podjęło czynności uprzątnięcia odpadów i przekazania do utylizacji oraz zabezpieczenia terenu. Kolejne tereny będą sukcesywnie uprzątane – w miarę możliwości budżetowych.

Oprócz tego podjęto działania prewencyjne. Stwierdzone w tym rejonie ilości i rodzaje odpadów wskazują, że nie są to odpady komunalne, lecz wytwarzane w ramach działalności prowadzonej przez warsztaty samochodowe i zakłady wulkanizacyjne. Zachodzi podejrzenie, że zostały wytworzone w ramach prowadzonej działalności i nielegalnie porzucone na tereny miejskie. Ponieważ Prezydent Miasta nie jest organem właściwym w zakresie zbierania lub wytwarzania odpadów w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, podjęto współpracę z Komendą Powiatową Policji w Stargardzie i ze Strażą Miejską. Między innymi, w wyniku kontroli zakładów wulkanizacyjnych na terenie miasta wytypowano podmioty, które potencjalnie mogą wytwarzać tego typu odpady i winny posiadać na ich wytwarzanie lub zbieranie zezwolenia Starosty lub Marszałka Województwa oraz dokonać zgłoszenia działalności do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO). W związku z tym zwrócono się do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie o przeprowadzenie stosownych kontroli, informując jednocześnie Urząd Marszałkowski i Starostwo Powiatowe.

Niestety, ze względu na ograniczenia obszarowe Gminy Miasto Stargard, konieczne byłoby przeprowadzenie podobnych działań prewencyjnych przez uprawnione organy na obszarze powiatu stargardzkiego i powiatów sąsiednich oraz na obszarze województwa.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Waldemar Kolasiński
Dyrektor Wydziału Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska
/dokument podpisano elektronicznie/

Otrzymują:

Signed by / Podpisano przez:

Waldemar Kolasiński

Date / Data: 2022-08-29 14:31